
 

 

 
Uchwała nr 156/20 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 20 listopada 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej, Gminie Białobrzegi, Gminie 
Bodzanów, Miastu Sokołów Podlaski, Gminie Siedlce, Gminie Kampinos, 
Gminie Sabnie, Gminie Sadowne, Gminie Bielsk, Gminie Wiskitki, Gminie 
Ceranów, Gminie i Miastu Wyszogród na doposażenie jednostek OSP 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869,  
z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Białobrzegi, Gminie Bodzanów, Miastu Sokołów 
Podlaski, Gminie Siedlce, Gminie Kampinos, Gminie Sabnie, Gminie Sadowne, Gminie 
Bielsk, Gminie Wiskitki, Gminie Ceranów, Gminie i Miastu Wyszogród na doposażenie 
jednostek OSP, w wysokości wskazanej w   tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,                  
w łącznej kwocie 200 000,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana gminom/miastom,                  
na podstawie umów określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia                     
i zasad rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2020 rok 2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15705) w dziale 754, 
rozdziale 75412, § 2710 – 190 000,00 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 
10 000,00 zł i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz  

z 2020 r.   poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 
2) Zmienionej uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  
poz. 1707), uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), 
uchwałą nr 62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą  
nr 72/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022), uchwałą nr 94/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821), uchwałą nr 112/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9706) oraz uchwałą nr 128/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 13 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10545). 

 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 

 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło wiele 
pism, w których wójtowie i burmistrzowie gmin/miast z terenu województwa mazowieckiego 
proszą o wsparcie finansowe w zakupie sprzętu specjalistycznego oraz sprzętu ochrony 
osobistej dla jednostek OSP.   

W związku z tym, że w budżecie Województwa Mazowieckiego zostały wykazane 
oszczędności w kwocie 200 000,00 zł z zadania dotyczącego zwalczania, przeciwdziałania 
lub usuwania skutków epidemii COVID-19 w obszarze porządek i bezpieczeństwo publiczne, 
powyższa informacja została przedstawiona Zarządowi Województwa Mazowieckiego na 
posiedzeniu 16 listopada br. Zarząd przychylił się do próśb złożonych przez 
wójtów/burmistrzów i wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej gminom/miastom 
zgodnie z poniższym wykazem:  

- Gmina Białobrzegi (OSP Stawiszyn) - pomoc finansowa w wysokości 10 000,00 zł, na 
zakup kamery termowizyjnej, 

- Gmina Bodzanów (OSP Bodzanów) – pomoc finansowa w wysokości 21 200,00 zł, na 
zakup sprzętu specjalistycznego, 

- Miasto Sokołów Podlaski (OSP Cukrownia) – pomoc finansowa w wysokości 19 000,00 
zł, na zakup sprzętu ochrony osobistej strażaka, 

- Gmina Siedlce (OSP Pruszynek) - pomoc finansowa w wysokości 19 000,00 zł, na zakup 
sprzętu ochrony osobistej strażaka , 

- Gmina Siedlce (OSP Nowe Opole) - pomoc finansowa w wysokości 19 000,00 zł, na 
zakup sprzętu ochrony osobistej strażaka, 

- Gmina Kampinos (OSP Szczytno) - pomoc finansowa w wysokości 12 300,00 zł, na 
zakup sprzętu specjalistycznego 

- Gmina Sabnie (OSP Sabnie) – pomoc finansowa w wysokości 19 000,00 zł  na zakup 
sprzętu ochrony osobistej strażaka, sprzętu specjalistycznego,  

- Gmina Sadowne (OSP Sadowne) – pomoc finansowa w wysokości 19 000,00 zł,  na 
zakup sprzętu ochrony osobistej strażaka, 

- Gmina Sadowne (OSP Zarzetka) – pomoc finansowa w wysokości 19 000,00 zł, na zakup 
sprzętu ochrony osobistej strażaka, 

- Gmina Bielsk (OSP Zągoty) – pomoc finansowa w wysokości 14 720,00 zł, na zakup 
sprzętu specjalistycznego, 

- Gmina Wiskitki (OSP Działki)  – pomoc finansowa w wysokości 5 000,00 zł, na zakup 
sprzętu specjalistycznego,  

- Gmina Ceranów (OSP Natolin) – pomoc finansowa w wysokości 12 113,00 zł, na zakup 
sprzętu specjalistycznego, sprzętu ochrony osobistej strażaka,  

- Gmina i Miasto Wyszogród (OSP Rębowo) - pomoc finansowa w wysokości  10 667,00 
zł, na zakup sprzętu specjalistycznego. 

 

Łącznie kwota  zaproponowanej do udzielenia pomocy finansowej to 200 000,00 zł. 

 

 

 



 

3 

 

Udzielenie ww. gminom/miastom pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest możliwe  
w świetle regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 668) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm. ) pod warunkiem, że pomoc 
ta zostanie udzielona w celu realizacji zadań własnych gminy wynikających w art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713,  
z późn. zm.) a powyższy zakres mieści się w tych zadaniach.  

Podstawą przekazania pomocy finansowej będą zawarte z gminami/miastami umowy, 
określające szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej zgodnie z załączonym wykazem miast/gmin wraz  
z wskazanymi jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych rekomendowanych do udzielenia 
pomocy finansowej. 

 

 

 


